ДОГОВОР

НА ОРГАНИЗАЦИЮ ПИТАНИЯ
учащихся
«01» сентября 2015 г.                                                                                                                     г.Новороссийск
    Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение основная общеобразовательная школа № 32 муниципального образования города Новороссийска  (в дальнейшем – Школа), в лице директора Власковой Виктории Валерьевны, действующего на основании Устава, с одной стороны, и
Ф.И.О.

Ф.И.О.

 именуемые в дальнейшем «Родители» («Законные представители»), действующие в интересах несовершеннолетнего(ей)
Ф.И.О.

именуемого (ой) в дальнейшем «Обучающийся», заключили в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации, настоящий Договор на организацию питания (именуемый в дальнейшем «Договор») о нижеследующим:
1. Предмет договора
 1.1.По настоящему договору Школа обязуется оказать услуги по организации рационального питания Обучающегося, согласно санитарным, техническим и технологическим требованиям, установленным действующим законодательством.

1.2. Родители обязуются производить оплату услуг по организации питания Обучающегося, согласно условиям настоящего договора.

1.3. Вид питания: прием пищи один раз в день в соответствии с графиком приема пищи.

1.4. Школа обязуется оказать услуги по организации питания лично или с привлечением третьих лиц.

1.5. Информация о продукции и услугах доводится до сведения родителей посредством меню.
2. Условия оплаты
2.1. Размер ежемесячной оплаты за услуги по организации питания Обучающегося зависит от количества дней питания согласно табеля посещения. Стоимость одного дня питания составляет не менее 43 рублей в день. Сумма возмещения Родителями стоимости 1 дня питания составляет не менее 43  рублей в день.
2.2. В указанную в п.2.1 договора сумму включаются расходы по услуге организации питания в Школе
2.3. Родители оплачивают сумму из расчета одного дня питания, указанную в п.2.1 договора путем безналичного перечисления денежных средств на расчетный счет Школы авансовым платежом ежемесячно не позднее 10 числа текущего месяца в период с 01 сентября 2015 года по 31 мая 2016 года.

2.4. В течение действия настоящего договора услуги по организации питания считаются оказанными за истекший месяц при отсутствии письменных возражений Родителей до 5 (пятого) числа следующего месяца.

2.5. В случае досрочного расторжения настоящего Договора, денежные средства, внесенные Заказчиком в виде аванса по Договору, возвращаются в сумме внесенного аванса за вычетом стоимости периода оказания услуг. Возврат денежных средств осуществляется в течение 30 рабочих дней со дня досрочного расторжения настоящего Договора.
3. Обязанности сторон
3.1. Школа обязана:
3.1.1. Обеспечивать Обучающихся питанием, соответствующим возрастным физиологическим потребностям в пищевых веществах и энергии, принципам рационального и сбалансированного питания.

3.1.2. Осуществлять контроль качества и безопасности питания и пищевых продуктов, используемых в питании, соблюдения санитарно-гигиенических правил.

3.2. Родители обязаны:
3.2.1. Производить своевременную оплату по договору.
4. Права Сторон
4.1. Школа вправе:
4.1.1. Самостоятельно устанавливать расписание питания обучающихся.

4.2. Родители вправе:
4.2.1. Получать от Школы информацию по вопросам организации питания Обучающегося.
5. Срок действия Договора
5.1. Договор вступает в силу с 01 сентября 2015 года и действует по 31 мая 2016 г.

5.2. Настоящий Договор не подлежит пролонгации.
6. Условия расторжения Договора
6.1. Досрочное расторжение Договора во внесудебном порядке допускается по соглашению Сторон.

6.2. При досрочном расторжении Договора Родители обязаны оплатить Школе все фактически оказанные услуги на момент расторжения.
7. Ответственность Сторон
7.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств в соответствии с действующим законодательством РФ и условиями настоящего договора.

7.2. В случае просрочки исполнения Родителями обязательства по оплате Школе вправе потребовать от Родителей уплаты неустойки (пени), размере 0,1 % от суммы просроченного платежа за каждый день просрочки. Штрафные санкции оплачиваются Родителями на расчетный счет Школы в срок не позднее 10 (десяти) календарных дней со дня их предъявления.

7.3. Окончание срока действия данного договора не освобождает стороны от ответственности за его нарушение.
8. Порядок разрешения споров
8.1. В случае возникновения любых противоречий, претензий и разногласий, а также споров, связанных с исполнением настоящего Договора, Стороны прилагают усилия для урегулирования таких противоречий, претензий и разногласий в добровольном порядке путем переговоров. Соблюдение претензионного порядка разрешения споров является для Сторон обязательным. Претензия может направляться Сторонами посредством почтового отправления, на адрес электронной почты, указанный в договоре, посредством факсимильной связи. Срок для рассмотрения и направления ответа на претензию составляет 10 (десять) рабочих дней с момента ее получения.

8.2. Любые споры, не урегулированные во внесудебном порядке, разрешаются судом.
9. Особые условия
9.1. Во всем, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

9.2. Настоящий Договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
10. Реквизиты и подписи сторон
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 32 муниципального образования город Новороссийск
353901 г. Новороссийск ул. Первомайская, 7

ИНН 2315089246

КПП 231501001

ОКПО 55954488
ОГРН 1032309082574
ФУ ДФБК Краснодарского края в городе Новороссийске (МБОУ СОШ № 32 л/с 925420870) ИНН 2315090629
Банк ГРКЦ ГУ банка России по Краснодарскому краю г. Краснодар
счет 40701810700003000001

БИК 040349001
                      __________    /      Власкова В.В.   /

М.П.

	Родители
Ф.И.О.
паспортные данные

адрес места жительства

контактный телефон

подпись